

فوتبال ایران

استقلالی شدن هوپر منتفی شد

مدیران استقلال مذاکراتی با گری هوپر، مهاجم اسکاتلندی در ترکیه انجام دادند و درحالی که گفته شد وی برای عقد قرارداد به تهران خواهد آمد، روز گذشته باشگاه استقلال رسماً اعلام کرد که حضور این مهاجم منتفی شده است. سایت باشگاه نوشت: «هپرو مذاکراتی که توسط باشگاه استقلال با گری هوپر در استانبول صورت گرفته بود، سرانجام توافق نهایی انجام نشد و به همین دلیل مذاکرات با سایر گزینه‌ها ادامه خواهد داشت.» همان‌طور که روز گذشته در «فرهیختگان» خبر دادیم، آبی‌ها در ترکیه با دو مهاجم دیگر نیز مذاکره کرده‌اند و با توجه به منتفی شدن جذب هوپر، سراغ آنها خواهند رفت.

استقلال و انتشار اجباری حکم CAS

روز گذشته خبری منتشر شد مبنی بر اینکه براساس اعلام یکی از مسئولان دادگاه CAS، این نهاد می‌خواست طبق رویه مرسوم، تصویر رای صادره (درباره سوپرچام ایران) به همراه تمام جزئیات را روی سایت CAS بگذارد، اما این کار نیازمند کسب مجوز از هر دو طرف درگیر بود. به همین خاطر با دو باشگاه استقلال و پرسپولیس تماس گرفته شد تا نظرشان در این رابطه پرسیده شود، ولی مدیران استقلال (براساس اعلام دادگاه فوق) اجازه انتشار متن حکم صادره را ندادند و چون یکی از طرفین دعوا زیر بار نرفت، انتشار آن عملاً منتفی شد! در ادامه مسئولان پرسپولیس اعلام کردند که به صورت رسمی موافقت خود با صدور رای را اعلام کرده‌اند. ساعاتی بعد هم به دنبال انتقادهایی که از مدیران استقلال در فضای مجازی صورت گرفت، این باشگاه رسماً حکم ۳۰ صفحه‌ای مذکور را منتشر کرد.

دژاگه بحرین را هم از دست داد

اشکان دژاگه که به دلیل مصدومیت لحظاتی پیش از شروع دیدار با کامبوج از ترکیب خارج شد و جای خود را به محمد محبی داد، در دیدار با بحرین هم نمی‌تواند تیم ملی را همراهی کند. دژاگه به دلیل کشیدگی عضله پا حتی از تمرین با تیم ملی هم بازماند و پس از بررسی دقیق کادر پزشکی مشخص شد نمی‌تواند تیم را برای دیدار با بحرین همراهی کند. همچنین سیدمجید حسینی و مرتضی پورعلی گنجی نیز مشکلاتی دارند که البته تصمیم نهایی درخصوص آنها در منامه گرفته می‌شود.

تناقض در ماجرای مصدومیت قائدی

صبح دیروز سایت فدراسیون فوتبال گفت وگویی با مهدی قائدی منتشر کرد که طی آن بازیکن ۲۱ ساله از مصدومیت دو ماهه خود خبر داد و گفت که به همین دلیل از همراهی شاگردان حمید استیلی در قطر برای بازی مقابل استرالیا بازمانده است. عصر دیروز، اما طبق اعلام سایت استقلال، قائدی به همراه روزه چشمی، در فوتبال درون تیمی استقلال بازی کرد و مصاحبه‌ای از پرنیک باشگاه نیز منتشر شد که در دو ماه اخیر اثری از مصدومیت در این بازیکن ندیده است. اکنون مشخص نیست دلیل بازگشت قائدی به اردوی آبی‌ها چه بوده است.

زرنیچه: قهر نکرده بودم

غیبت جواد زرنیچه در تمرینات استقلال شایعه قهر سرپرست آبی‌ها را به دنبال داشت. وی دیروز این خبر را تکذیب کرد. او در این خصوص به تسنیم گفت: «همه چیز تمام شد و دیگر مشکلی نیست. درحال حاضر خودمان را برای بازی با فجر سیاسی شیراز آماده می‌کنیم. از روزی که به‌عنوان سرپرست به استقلال آمدم و در همین چند ماه، یک جلسه از تمرینات را از دست نداده‌ام. نیاز داشتم انرژی دوباره بگیرم، بنابراین بحث قهر در میان نبود و الان هم مشکلی نیست. می‌خواهیم کنار یکدیگر استقلال پویایی بسازیم.»

مخالفت گل گهر با خواسته کرانچار

بعد از برکناری وینکو بگوویچ از سرمربیگری تیم فوتبال گل گهر، مسئولان این باشگاه امور فنی تیم را به مجتبی جباری سپرده‌اند، این درحالی است که سرمربی جدید تیم سیرجانی هنوز انتخاب نشده است. بعد از منتفی شدن حضور چند مربی از جمله علی دایی، محمدرضا مهاجر، مهدی تارتار و... در گل گهر، مسئولان این باشگاه همچنان درحال بررسی برخی گزینه‌های دیگر هستند. طبق خبری که تسنیم منتشر کرده، آنها به زلاتکو کرانچار هم پیشنهاد داده بودند ولی دستمزد پیشنهادی این مربی کروات مورد موافقت مسئولان باشگاه گل گهر قرار نگرفت.

کنایه به هوندا بعد از باخت به ایران

تیم ملی فوتبال ایران در دومین دیدار خود در مرحله دوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر و انتخابی جام ملت‌های ۲۰۲۳ چین در ورزشگاه آزادی موفق شد تیم کامبوج را با نتیجه سنگین ۱۴ بر صفر شکست دهد. هدایت تیم کامبوج به صورت همزمان برعهده دالماس و کیسوک هوندا است. هوندا در جریان بازی با ایران مدام کنار خط حضور داشت، اما درنهایت سنگین‌ترین شکست تاریخ کامبوج با هدایت وی رقم خورد. فن پیچ ایتالیا در این خصوص نوشت: «هوندا سابقه بازی در تیم میلان را داشته است. او درحال حاضر بازیکن تیم میلون ویکتوری و مربی تیم کامبوج است. پس از شکست سنگین میلان مقابل فیورنتینا هوندا خود را برای هدایت تیم روسونری معرفی کرد و اعلام کرد که اگر به من نیاز دارید، تماس بگیرید، اما امروز این هونداست که به کمک احتیاج دارد، زیرا با شکست ۱۴ بر صفر تیم ملی کامبوج مقابل ایران در خطر از دست دادن سمت خود است.»

«فرهیختگان» بررسی کرد؛ بیرانوند در آستانه شکستن رکورد ناصر حجازی

۱۲ کلین شیت تا رکورد رحمتی



محمد رضا حاجی عبدالرزاق
روزنامه‌نگار

تیم ملی فوتبال ایران با یک کلین شیت دیگر کار خود را به اتمام رساند و این‌بار نتیجه پرگل ۱۴ بر صفر مقابل کامبوج از هفته سوم دور اول مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به ثبت رسید. البته خیلی پربیرا نیست، اگر بگویم طی این سال‌ها به بردهای همراه با کلین‌شیت عادت کرده‌ایم، به‌خصوص از روزی که علیرضا بیرانوند، گلر مجرب نفت تهران و پرسپولیس در درون دروازه قرار گرفته است. بیرانوند که طی این چند سال اخیر همراه با پرسپولیس رکوردهای زیادی را در این خصوص در لیگ داخلی جابه‌جا کرده است، در رده ملی نیز چشم به رکورد بیشترین کلین شیت همراه با تیم ملی دوخته و با عملکردی که ارائه می‌دهد دور از انتظار نیست که به‌زودی این رکورد توسط این گلر لرستانی شکسته شود تا او در آینده‌ای نزدیک همراه با رکورد جدید آقای کلین‌شیت در تاریخ فوتبال ایران لقب بگیرد.

دوره‌ای جدید بعد از جام جهانی

علیرضا درحالی به جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه رسید که ۱۴ بازی بدون گل خورده یا همان کلین‌شیت را برای خود در رده ملی به ثبت رسانده بود. بیرانوند با بسته نگه داشتن دروازه در دیدار مقابل مراکش، تعداد کلین‌شیت‌هایش را به عدد ۱۵ رساند و در جمع ۵ دروازه‌بان برتر تاریخ ایران از نظر تعداد کلین‌شیت قرار گرفت. وی در ادامه این رقابت‌ها در دو دیدار دیگر مقابل اسپانیا و پرتغال نتوانست دروازه‌اش را بسته نگه‌دارد تا با همان ۱۵ بازی کلین‌شیت در پایان این رقابت‌ها به کارش خاتمه بدهد.

جام ملت‌ها و افزایش کلین‌شیت‌های بیرو

تیم ملی بعد از جام جهانی برنامه‌های تدارکاتی خود را برای حضور پرقدردن در جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ امارات در دیدار با ازبکستان آغاز کرد. در این دیدار، امیر عابدزاده در دروازه قرار گرفت و تیم ملی بدون بیرو حریفش را یک‌بر صفر شکست داد. در بازی بعدی که تیم کی‌رول گل نخورد نیز این‌بار حسین حسینی بود که در ترکیب ثابت تیم ملی بازی کرد و این دیدار را هم ایران با گل کریم انصاری فرد شکست داد. در ادامه اما کلین‌شیت‌های بیرانوند با تیم ملی دوباره در جام ملت‌های آسیا آغاز شد و گلر محبوب تماشاگران ایرانی در این رقابت‌ها مقابل یمن، ویتنام و عراق در مرحله گروهی و مقابل عمان و چین در مرحله حذفی ۵ کلین‌شیت دیگر به کارنامه‌اش اضافه کرد تا تعداد بازی‌های بدون گل خورده‌اش به بازی در رده ملی برسد. تیم ملی ایران در ادامه با وولموتس عمر جدیدی را آغاز کرد و در اولین گام که اتفاقاً بیرانوند نیز از دروازه‌اش حراست می‌کرد، سووره را ۵ بر صفر شکست داد. تیم ملی سپس با بیرانوند با کره‌جنوبی به تساوی یک بر یک رسید تا در دیدارهای تدارکاتی یک بازی بدون گل خورده برای بیرو ثبت شود. در ادامه و در رقابت‌های رسمی مقدماتی جام جهانی

۲۰۲۲ بیرانوند دو دیدار با هنگ‌کنگ و دیدار تاریخی کامبوج را درحالی با کلین‌شیت پشت‌سر گذاشت که درمقابل کامبوج در تهران یک پنالتی را نیز مهار کرد.

در آستانه شکستن رکورد ناصر حجازی

در تاریخ تیم ملی، سیدمهدی رحمتی با ۳۵ کلین‌شیت رکورددار است، پس از او احمدرضا عابدزاده در ۳۴ و ابراهیم میرزاپور با ۳۲ کلین‌شیت در رده‌های دوم و سوم هستند. مرحوم ناصر حجازی نیز با ثبت ۲۷ کلین‌شیت

بیرانوند در گفت‌وگو با «فرهیختگان»:

موفقیت تیم ملی بیشتر از کلین‌شیت‌هایم ارزش دارد

را بر تن می‌کنم.»

علیرضا بیرانوند درخصوص اینکه آیا این توانایی را دارد تا رکورد کلین‌شیت در رده ملی را بشکند، به «فرهیختگان» گفت: «در فوتبال نمی‌توان هیچ چیز را پیش‌بینی کرد و هیچ‌کس هم از آینده‌اش خبر ندارد. فقط می‌توانم بگویم من همیشه برای لباس تیم ملی بیشترین زحمت را می‌کشم و از روزی که این پیراهن مقدس را بر تن کرده‌ام، هیچ‌گاه برای سربلندی کشورم از هیچ تلاشی دریغ نکرده‌ام و خوشحالم در این فرصتی که در این سال‌ها به‌دست‌آمده توانسته‌ام افتخارات و موفقیت‌هایی را همراه با تیم ملی ایران به دست بیاورم.»

وی افزود: «هیچ‌کس از کسب رکورد و رکوردشکنی بدش نمی‌آید، به‌خصوص اینکه رکوردش تا سال‌ها ماندگار شود، اما به‌شخصه برای من موفقیت تیم ملی و سربلندی پرچم کشورم از هر رکوردی باارزش‌تر و بهتر است. برای رسیدن به پیراهن تیم ملی در این سال‌ها زحمات زیادی کشیده و همواره با چنگ و دندان برای این جایگاه جنگیده‌ام و خوشحالم امروز این پیراهن

این دروازه‌بان اگر بتواند همچنان آمادگی خود را حفظ کند، به‌طور حتم در آینده نزدیک ابتدا رکورد حجازی را شکسته و به رده چهارم جدول کلین‌شیت در رده ملی می‌رسد و در ادامه با همین روند می‌تواند در ایران و شاید در سطح قاره رکوردها را جابه‌جا کند.

نکته قابل توجه درخصوص بیرانوند اینکه این گلر لرستانی با مهار پنالتی بازیکن کامبوج در کنار مهار ضربه پنالتی عماتی‌ها در جام ملت‌ها و در راس آنها رونالدو پرتغالی، اکنون پنالتی‌گیرترین گلر تیم ملی در جریان بازی به شمار می‌رود.

البته بیرانوند در ۶ دیدار دیگر که در دو بازی فیکس بوده نیز برای تیم ملی به میدان رفته و در دقایقی که در میدان بوده، گلی دریافت نکرده است ولی طبق قوانین این دیدارها جزء رکوردهای کلین‌شیت این گلر محسوب نمی‌شود.

افتخارات فردی بیرانوند در فوتبال ایران به شرح زیر هستند:

- بهترین دروازه‌بان ایران در سال ۱۳۹۴
- بهترین دروازه‌بان ایران در سال ۱۳۹۶
- بهترین دروازه‌بان ایران در سال ۱۳۹۷
- بهترین دروازه‌بان ایران در سال ۱۳۹۸
- عضو تیم منتخب لیگ برتر ایران در سال ۱۳۹۴
- عضو تیم منتخب لیگ برتر ایران در سال ۱۳۹۶
- عضو تیم منتخب لیگ برتر ایران در سال ۱۳۹۷
- بهترین بازیکن مرحله یک‌هشتم‌نهایی جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹
- بهترین بازیکن نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۸
- دومین دروازه‌بان برتر جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹
- بهترین دروازه‌بان لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۷
- بهترین دروازه‌بان لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۸
- بهترین دروازه‌بان قاره آسیا در سال ۲۰۱۸
- نهمین دروازه‌بان برتر فیفا در سال ۲۰۱۸

روایت «فرهیختگان» از کاپیتانی که نمی‌خواهد نیمکت‌نشین باشد

چالش حسینی و پرسپولیس؛ یا فیکس یا مصدوم!

(به خواست مدیران باشگاه) داشته‌اند تا مشکل موقتاً حل شود.

شاهد بازگشت حسینی باشیم، سرمربی آرژانتینی حاضر نشده به کاپیتان تیمش بازی بدهد و محمدانصاری در دفاع میانی قرار گرفت و حسینی هم اصلاً به تبریز نرفت!

آتش بس موقت

اوضاع برای بازی با شهرخودرو هم تغییری نکرد و کالدرون هم که تیمش متحمل سومین باخت مهم شد، در واکنش به انتقادهای درباره بازی ندادن به سیدجلال اعلام کرد بازیکن ۳۷ ساله‌ای که دو هفته تمرین نکرده، نمی‌تواند به میدان برود که جنجال بزرگی به راه انداخت و بحث اختلاف سرمربی و کاپیتان را مطرح کرد؛ بحثی که البته ظاهراً به آتش‌بس انجامیده و اخیراً دو طرف دیداری

چند روز قبل از دربی تهران خبر رسید که سیدجلال حسینی مصدوم شده و مشخص نیست در این بازی حاضر شود یا نه. آن هم دقیقاً بعد از دیدار یا صنعت نفت آبادان در هفته سوم لیگ برتر که کاپیتان فرمزها نیمکت‌نشین محمدحسین کنعانی‌زادگان شد و پرسپولیس هم با گل همین مدافع ملی‌پوش سه امتیاز گرفت تا شاگردان کالدرون با روحیه بالاتری به دربی برسند. آن زمان کسی نمی‌دانست حسینی که بدون مشکل در تمرینات حضور داشت، دقیقاً چگونه دچار مصدومیت شده و بعداً نیز اعلام شد او مشکل عضلات شکم دارد و به همین دلیل نمی‌تواند بازی کند.

مشکل قدیمی و نه‌چندان جدی

وقتی با برخی از نزدیکان تیم صحبت کردیم، عنوان کردند که سیدجلال مشکلی قدیمی در ناحیه عضلات شکمی‌اش دارد، اما آنقدر حاد نیست که نتواند بازی کند و تا الان هم با همین مشکل در مسابقات حاضر شده است. درواقع می‌شده به این نتیجه هم رسید که حسینی به خاطر اطمینان از نیمکت‌نشین ماندن در دربی تصمیم گرفته مشکل قدیمی را بهانه کند و در لیست تیمش قرار نگیرد. این روند در بازی‌های بعدی نیز ادامه پیدا کرد؛ وی در برخی تمرینات حضور یافت، اما همزمان با فیکس شدن کنعانی، حسینی نیز بازی‌های بعدی را از دست داد. همان زمان شایعاتی نیز مطرح شد که کالدرون اعتقادی به کاپیتان‌سمن تیمش ندارد و حتی در شرایطی که پیش‌بینی می‌شد در بازی با ماشین‌سازی در جام‌حذفی با توجه به غیبت خلیل‌زاده



بازگشت کاپیتان؟

حالا و در روزهایی که لیگ به خاطر مسابقات تیم ملی تعطیل است، برخی منابع می‌گویند باید منتظر بازگشت حسینی به ترکیب پرسپولیس باشیم و جالب اینکه خیر برطرف شدن مصدومیت او نیز منتشر شده است! فرمزها در هفته هفتم لیگ برتر باید به مصاف پیکان بروند و خلیل‌زاده که هم مصدوم است و هم محروم، در این بازی حضور نخواهد داشت. اخیراً مدیرعامل پرسپولیس هم جلسه‌ای با کالدرون داشته و بعید نیست در این جلسه به سرمربی آرژانتینی تأکید شده باشد که برای دوری از حاشیه سعی کند کاپیتان تیمش را بیشتر تحویل بگیرد، خصوصاً آنکه حسینی هنوز در آمادگی به سر می‌برد و نقش پررنگی در موفقیت‌های پرسپولیس در فصل‌های اخیر داشته‌است. البته ممکن است کالدرون مانند بازی با ماشین‌سازی تصمیم دیگری بگیرد و دوباره از زوج انصاری و کنعانی استفاده کند.